*1013000174*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

國家人權博物館籌備處　函

地址：新北市新店區復興路131號

聯絡人：林靜雯

電話：(02)22182438 分機308

傳真：(02)22182436

電子信箱：cca0623@cca.gov.tw

受文者：臺南市政府

發文日期：中華民國101年3月13日

發文字號：人權綜字第1013000174號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明（101D2000048.doc）(101D2000048.doc)

主旨：本籌備處景美人權文化園區為推廣人權教育理念，歡迎預

約或派員參加仁愛樓（景美看守所）醫務室、福利社等復

原展示觀展活動，請　查照並惠予轉知。

說明：

一、景美人權文化園區做為負面文化遺產紀念場域，是推展人

權教育的最佳教材，本籌備處期透過重回白色恐怖時代的

歷史場址之觀展導覽活動及多元的人權教育推廣，了解及

關注人權議題，並實際感受那段獄中互相扶持、艱辛奮鬥

的歲月。

二、旨揭展覽內容略述如下：

(一)「景美看守所與白色恐怖」主題展：

1、歷劫的人權百合－園區歷史暨史料文物展。

2、風揚傳承的蒲公英－受難者生活及影像展。

3、壓不扁的玫瑰－獄中文學、藝術、電影文化展。

(二)仁愛樓（景美看守所）醫務室、福利社等復原常設展。

(三)臺灣人權紀事展、聆聽觸摸生命展、政治受難者獄中家

書展、政治受難者遺書展等特展。

4

61

第2頁，共2頁

裝

訂

線

三、另園區自即日起免費開放參觀及團體預約參訪，並於週二

至週日（開放時間）上午10時30分及下午2時30分提供仁

愛樓（景美看守所）押房體驗定時導覽。

四、凡各機關（構）派員或預約參加前揭觀展或導覽活動者核

予終身學習時數3小時，活動至今（101）年底止。如對於

參訪活動有任何疑問，歡迎電洽(02)82192692導覽辦公室

。檢附觀展流程如附件。

正本：行政院各部會處局署、各縣市政府、五都市政府、行政院文化建設委員會、行政

院文化建設委員會各籌備處、行政院文化建設委員會附屬機關

副本：本處綜合規劃組 2012-03-14
09:14:44